ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MƯỜNG LÁT

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Lát, ngày    tháng    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban biên tập Cổng thông tin điện tử xã Mường Lát

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG LÁT

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015;

Căn cứ Luật Tiếp cận thông tin ngày 06/4/2016;

Căn cứ Nghị định số 09/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ quy định

chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan hành

chính nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà

nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương và Uỷ ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực

thuộc trung ương;

Căn cứ Thông tư số 09/2014/TT-BTTTT ngày 19/8/2014 của Bộ thông tin

và

truyền thông quy định chi tiết về hệ thống quản lý, cung cấp, sử dụng thông tin

trên trang thông tin điện tử, các dịch vụ công trực tuyến;

Căn cứ Quyết định 06/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND Mường Lát

về viêc ban hành Quy chế làm việc của UBND Mường Lát, nhiệm kỳ 2021 -

2026;

Theo đề nghị của Chánh văn phòng HĐND&UBND.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban biên tập Cổng thông tin điện tử xã Mường Lát, gồm

các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Mai Xuân Giang, Phó CT. UBND xã - Trưởng ban;

2. Ông Hà Văn Thìn, Phó chánh Văn phòng HĐND&UBND - Phó trưởng

ban;

3. Ông Lò Văn Tuấn, Phó trưởng phòng Văn hoá - Xã hội - Thành viên;

4. Bà Nguyễn Thị Nga, PGĐ Trung tâm phục vụ hành chính công xã -

Thành viên;

2

5. Bà Hồ Thị Thuỷ, Viên chức Trung tâm cung ứng dịch vụ công xã -Thành

viên;

6. Bà Hà Mai Phương, Viên chức Trung tâm cung ứng dịch vụ công xã -

Thành viên;

7. Bà Hà Thị Anh, Cán bộ Văn phòng HĐND&UBND -Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban biên tập:

- Ban biên tập có trách nhiệm xây dựng kế hoạch các hoạt động, biên tập

nội dung thông tin về bài viết, hình ảnh, dữ liệu, tài liệu để đăng tải trên cổng

thông tin điện tử xã. Sản xuất chương trình phát thanh định kỳ; Viết và cung cấp

tin, bài viết để tập chung chương trình phát thanh hàng tháng, phát sóng, tiếp

âm, tiếp sóng của đài truyền thanh các cấp hàng ngày. Chấp hành và thực hiện

nghiêm túc quy chế hoạt động cổng thông tin điện tử.

- Tổ chức, hoạt động của Ban biên tập: Trưởng Ban biên tập chịu trách

nhiệm chung trong công tác quản lý điều hành, Ban hành quy chế hoạt động và

phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thanh viên của Ban biên tập. Các thành

viên của Ban biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng Ban biên tập

xã sử dụng con dấu của xã để triển khai các nhiệm vụ. Kinh phí hoạt động của

Ban biên tập thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, Trưởng

phòng Văn hoá, xã hội; Trung tâm phục vụ hành chính công, Trung tâm cung

ứng dịch vụ công xã, thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Đảng uỷ, HĐND xã (b/c)

- Uỷ ban MTTQVN xã và các tổ chức đoàn

thể của xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

                      Trịnh Văn Bắc

		2025-08-01T14:46:43+0700

		2025-08-01T16:47:41+0700

		2025-08-01T16:47:42+0700

		2025-08-01T16:47:42+0700